ЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: image1.png]

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Е ШИ Е

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.11.2017 № 393/42
О внесении изменений в Перечень платных услуг, оказываемых МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лотошинского муниципального района, утвержденный Решением Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 24.08.2017г. №357/40 «Об утверждении перечня и стоимости платных услуг, оказываемых МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лотошинского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, принимая во внимание обращение  МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лотошинского муниципального района» от 13.11.2017  №2967, Совет депутатов Лотошинского муниципального района

р е ш и л:

1. Внести изменения в Перечень платных услуг, оказываемых МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лотошинского муниципального района»  (далее – Перечень), утвержденный решением Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 24.08.2017 №357/40 «Об утверждении перечня и стоимости платных услуг, оказываемых МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лотошинского муниципального района», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему решению:

1.1. Дополнить его пунктом 11 следующего содержания « Вознаграждение МФЦ за каждое оформленное заявление застрахованного лица о выдачи временного свидетельства или полиса обязательного медицинского страхования» (Приложение).

1.2. Дополнить его пунктом 12 следующего содержания «Вознаграждение МФЦ за прием документов для заключения договора на технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям» (Приложение).
         2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Сельская новь».

          3.Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Лотошинского муниципального района.

          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  заместителя Главы администрации Лотошинского муниципального района Шагиева А.Э.

Председатель Совета депутатов

Лотошинского муниципального района                                                    Р.Н. Смирнов

Глава Лотошинского

муниципального района                                                                              Е.Л. Долгасова

ВЕРНО:

Разослать: депутатам-15, Шагиеву А.Э., МФЦ, редакции газеты «Сельская новь», отделу по экономике и перспективному развитию, прокурору Лотошинского района, в дело.

Приложение

к решению Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области

от  29.11.2017 № 393/42

Перечень

платных услуг, оказываемых МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лотошинского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование услуги

	Стоимость

	1
	Коробочные продукты страховых компаний
	стоимость услуги определяется согласно тарифному плану компании, оказывающей услугу;

- размер агентского вознаграждения не менее 20%

	2
	Работы по технической инвентаризации объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке, предназначенном для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения гражданами садоводства или личного подсобного хозяйства
	стоимость услуги определяется согласно тарифному плану компании, оказывающей услугу;

- размер агентского вознаграждения не менее 5%

	3
	Работы по технической инвентаризации квартиры
	стоимость услуги определяется согласно тарифному плану компании, оказывающей услугу;

- размер агентского вознаграждения не менее 5%

	4
	Кадастровые работы по подготовке технического плана объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке, предназначенном для индивидуального жилищного строительства или личного подсобного хозяйства либо расположенного на дачном или садовом земельном участке
	стоимость услуги определяется согласно тарифному плану компании, оказывающей услугу;

- размер агентского вознаграждения не менее 5%

	5
	Работы (услуги) с целью снятия с государственного кадастрового учета объекта недвижимости и государственной регистрации прекращения прав на объект недвижимости
	стоимость услуги определяется согласно тарифному плану компании, оказывающей услугу;

- размер агентского вознаграждения не менее 5%

	6
	Работы по изготовлению копий технических паспортов объектов недвижимости
	стоимость услуги определяется согласно тарифному плану компании, оказывающей услугу;

- размер агентского вознаграждения не менее 5%

	7
	Услуги по подготовке отчета об оценке рыночной стоимости квартиры
	стоимость услуги определяется согласно тарифному плану компании, оказывающей услугу;

- размер агентского вознаграждения не менее 5%

	8
	Размещение рекламных стикеров
	стоимость услуги определяется согласно тарифному плану компании, оказывающей услугу;

- размер агентского вознаграждения не менее 50%

	9
	Распространение рекламных листов бумаги размером А4, на одной стороне которых размещается выписка из электронного журнала АИС МФЦ
	стоимость услуги определяется согласно тарифному плану компании, оказывающей услугу;

- размер агентского вознаграждения не менее 50%

	10
	Распространение рекламных листов бумаги размером А4, на одной стороне которых размещается выписка из электронного журнала АИС МФЦ
	3,30 руб. (1 лист формата А4)

	11
	Вознаграждение МФЦ за каждое оформленное заявление застрахованного лица о выдачи временного свидетельства или полиса обязательного медицинского страхования
	50 руб.

	12
	Вознаграждение МФЦ за прием документов для заключения договора на технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям
	183 руб.